
Opolskie Centrum Onkologii^
im. prof Tadeusza Koszarowskiego w Opołu

pas«
TOWARZYSTW 
D0 8A0AN
NAORAKSfMPfRSł

S o c te ló  Senologic
Intemaalonftle Internationa!

d«8*»olojrU» \ j y  Soctely

OM#*! «f Tfc««sl IlittlthmM* Stjwłk*

JEDNOSTKA SAMORZĄDU 
Województwa Opolskiego

ul. Katowicka 66A 
45-061 Opole 
NIP 754-25-57-814 
REGON 531420768

ZAMAWIAJĄCY:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 

w Opolu
tel. 077/441 63 01 
fax. 077/441 60 03 

sekretariat@onkologia.opole.pl 
www.onkologia.opole.pl

Opole, 15.06.2022r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym - z możliwością negocjowania 
treści ofert w celu ich ulepszenia, zgodnie z art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Ustawy PZP którego 
przedmiotem jest: „Usługa w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych o kodach 180102*, 
180103*, 180108*, 180109 z SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 
w Opolu w związku z prowadzoną przez Zamawiającego działalnością leczniczą” nr postępowania: 
FAZ.2800.41.2022-TP.

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U 2021 poz. 1129) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.

Pytanie I

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający udostępni swoje API celem przygotowania przez Wykonawcę dokumentów w systemie BDO?:
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 2:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, 
w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni"
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w § 4 Projektu umowy poprzez dodanie ust. 10, który otrzymuje 
brzmienie:
„Wykonawca ma prawo ograniczyć odbiór odpadów w przypadku gdy Zamawiający opóźnia się z płatnością faktur za wykonane 
w ramach umowy usługi za okres ponad 60 dni, po wcześniejszym wezwaniu Zamawiającego do zapłaty i wyznaczeniu 
dodatkowego terminu do zapłaty.”
Pytanie nr 3:

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie Faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres 
e-mail.
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy.
Pytanie nr 4:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:
„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia bez 
konsekwencji naliczenia kar"
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z § 9 Projektu umowy.

Pytanie nr 5:

Strona I z 5

mailto:sekretariat@onkologia.opole.pl
http://www.onkologia.opole.pl


Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd 
pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty 
wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający udostępni bezpłatną kartę wjazdowo- parkingową na czas obowiązywania umowy.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:
„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 4000 kg w skali miesiąca (+/-10%) co 
daje maksymalnie 930 kg tygodniowo (+/-10%). Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym 
uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar."
Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo 
wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki 
odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do realizacji usług środków transportujących.
Odpowiedź: Brak zgody. Szacowane do odbioru ilości przekazywanych odpadów Zamawiający określił w Załączniku nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 7:

Zamawiający jako kryterium oceny ofert przyjął:
Cena oferty -  60%
Termin płatności -  40%
Mając na uwadze aspekty bezpieczeństwa w okresie panującej pandemii COVID-19 na terenie Polski oraz biorąc pod uwagę 
charakter i specyfikę realizowanej usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych (w tym zakaźnych odpadów 
medycznych o kodzie 180103) od Zamawiającego wnosimy o wprowadzenie zmiany w zakresie Kryterium oceny na:
Cena -  60%
Odległość do spalarni -  40%
Wprowadzenie powyższej zmiany zagwarantuje Zamawiającemu możliwość weryfikacji Wykonawcy spełniającego aspekty 
środowiskowe pod względem najkrótszej drogi transportu zakaźnych odpadów medycznych wytwarzanych przez Zamawiającego 
do instalacji ITPO a także wpłynie to na ocenę oraz wybór oferty Wykonawcy gwarantującego niższe związane z tym koszty 
transportu.
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z zapisami SWZ. Spełnienie zasady bliskości wynika z zapisów ustawy o odpadach -  art. 20 ust. 
1-2, 6. Przyjęte przez Zamawiającego kryteria nie kolidują z możliwością weryfikacji przez zamawiającego w/w zasady. 
Podkreślenia wymaga ,iż to na Wykonawcy ciąży zgodnie z zapisami SWZ wykazanie km oraz zasad przeliczania odległości 
spalarni do miejsca odbioru.
Pytanie nr 8:
Zamawiający we wzorze umowy w § 8 ust. 1 wskazuje:
1. Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w następujących przypadkach:
a) za opóźnienie w realizacji czynności odbioru odpadów, w tym w szczególności naruszenie czasu odbioru o którym mowa w § 5 
umowy -  w wysokości 300 zł za każdy dzień opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy,
b) za opóźnienie w realizacji czynności reklamacyjnych i usuwaniu nieprawidłowości powstałych na tle wadliwego lub niezgodnego 
z umową wykonania usług objętych przedmiotem umowy - w wysokości 300 zł za każdy dzień opóźnienia, powstałego z wyłącznej 
winy Wykonawcy, z zastrzeżeniem pkt a)
c) za odstąpienie przez którąkolwiek ze stron od umowy na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy -  w wysokości 10% 
niezrealizowanej wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy
d) w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że Wykonawca nie realizuje obowiązków wynikających z niniejszej Umowy 
zgodnie z jej treścią i załącznikami do niej, w tym dokonuje utylizacji w spalarni innej aniżeli wykazana celem spełnienia zasady 
bliskości, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę, wzywając go do prawidłowego wykonania Umowy lub podjęcia realizacji 
zaniechanych obowiązków w terminie wskazanym w wezwaniu, a w przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w wezwaniu, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości określonej przez Zamawiającego do 5% niezrealizowanej wartości 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każde naruszenie, uchybienie lub zaniechanie, z zastrzeżeniem ust.
a) i b)
e) za niedopełnienie wymogu zatrudniania osób, które będą realizować zamówienie na podstawie stosunku pracy w rozumieniu 
przepisów Kodeksu Pracy -  w wysokości równej kwocie minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez 
Wykonawcę wymogu zatrudniania osób realizujących roboty na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) 
-  osobno za każdą osobę w każdym miesiącu, w którym nie dopełniono przedmiotowego wymogu. Kara umowna może być 
nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, jednak w stosunku do tej samej osoby może być ona nałożona wyłącznie 
jednokrotnie w każdym miesiącu kalendarzowym.

Strona 2 z 5



f) nieprzedłożenie polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o której mowa w § 7 ust. 5 -  500 zl za każdy dzień opóźnienia, 
powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy,
g) w przypadku braku zgłoszenia podwykonawcy realizującego część lub całość zamówienia objętego umową oraz zmiany 
podwykonawcy bez zgody Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1000 zł za każde takie 
naruszenie,
h) braku zmiany umowy o podwykonawstwo bądź dalsze podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty - w wysokości 500,00 zł, 
za każdy dzień opóźnienia powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy, liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego 
Wnosimy o modyfikację zapisu:
1. Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w  następujących przypadkach:
a) za opóźnienie w realizacji czynności odbioru odpadów, w tym w szczególności naruszenie czasu odbioru o którym 
mowa w § 5 umowy -  w wysokości 150 zł za każdy dzień opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy,
b) za opóźnienie w realizacji czynności reklamacyjnych i usuwaniu nieprawidłowości powstałych na tle wadliwego lub 
niezgodnego z umową wykonania usług objętych przedmiotem umowy - w wysokości 150 zł za każdy dzień 
opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy, z zastrzeżeniem pkt a)
c) za odstąpienie przez którąkolwiek ze stron od umowy na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy -  
w wysokości 5% niezrealizowanej wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy
d) w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że Wykonawca nie realizuje obowiązków wynikających z 
niniejszej Umowy zgodnie z je j treścią i załącznikami do niej, w tym dokonuje utylizacji w spalarni innej aniżeli 
wykazana celem spełnienia zasady bliskości, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę, wzywając go do 
prawidłowego wykonania Umowy lub podjęcia realizacji zaniechanych obowiązków w terminie wskazanym w 
wezwaniu , a w przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w wezwaniu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości określonej przez Zamawiającego do 3% niezrealizowanej wartości wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każde naruszenie, uchybienie lub zaniechanie, z zastrzeżeniem ust. a) 
ib )
e) za niedopełnienie wymogu zatrudniania osób, które będą realizować zamówienie na podstawie stosunku pracy 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy -  w wysokości równej kwocie minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w  chwili stwierdzenia 
przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudniania osób realizujących roboty na podstawie 
umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) -  osobno za każdą osobę w każdym miesiącu, w którym nie 
dopełniono przedmiotowego wymogu. Kara umowna może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, 
jednak w stosunku do tej samej osoby może być ona nałożona wyłącznie jednokrotnie w każdym miesiącu 
kalendarzowym.
f) nieprzedłożenie polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o której mowa w  § 7 ust. 5 -  300 zł za każdy 
dzień opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy,
g) w przypadku braku zgłoszenia podwykonawcy realizującego część lub całość zamówienia objętego umową oraz 
zmiany podwykonawcy bez zgody Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
500 zł za każde takie naruszenie,
h) braku zmiany umowy o podwykonawstwo bądź dalsze podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty - w wysokości 
300,00 zł, za każdy dzień opóźnienia powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy, liczony od dnia wyznaczonego 
przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w § 8 Projektu umowy ust.1 pkt. a),b),f), który otrzymuje 
brzmienie (pozostałe ust. tj. c),d),g),h) ■ Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy).

„1. Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w następujących przypadkach :
aj za opóźnienie w  realizacji czynności odbioru odpadów, w tym w szczególności naruszenie czasu odbioru o którym 
mowa w § 5 umowy -  w wysokości 200 z l za każdy dzień opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy,
b) za opóźnienie w realizacji czynności reklamacyjnych i usuwaniu nieprawidłowości powstałych na tle wadliwego lub 
niezgodnego z umową wykonania usług objętych przedmiotem umowy - w wysokości 200 z ł za każdy dzień 
opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy, z zastrzeżeniem pkt a)
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji jak wyżej.
c) za odstąpienie przez którąkolwiek ze stron od umowy na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy -  
w wysokości 5% niezrealizowanej wartości wynagrodzenia brutto określonego w  § 4 ust. 1 umowy 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy.
d) w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że Wykonawca nie realizuje obowiązków wynikających 
z niniejszej Umowy zgodnie z jej treścią i załącznikami do niej, w tym dokonuje utylizacji w spalarni innej aniżeli 
wykazana celem spełnienia zasady bliskości, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę, wzywając go do 
prawidłowego wykonania Umowy lub podjęcia realizacji zaniechanych obowiązków w terminie wskazanym w

0
Strona 3 z 5



wezwaniu , a w przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w wezwaniu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości określonej przez Zamawiającego do 3% niezrealizowanej wartości wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każde naruszenie, uchybienie lub zaniechanie, z zastrzeżeniem ust. 
a) i b
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy.
e) za niedopełnienie wymogu zatrudniania osób, które będą realizować zamówienie na podstawie stosunku pracy 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy -  w wysokości równej kwocie minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia 
przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudniania osób realizujących roboty na podstawie 
umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) -  osobno za każdą osobę w każdym miesiącu, w którym nie 
dopełniono przedmiotowego wymogu. Kara umowna może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, 
jednak w stosunku do tej samej osoby może być ona nałożona wyłącznie jednokrotnie w każdym miesiącu 
kalendarzowym.
f) nieprzedłożenie polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o której mowa w § 7 ust. 5 -  300 zł za każdy 
dzień opóźnienia, powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy,
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji jak wyżej.
g) w przypadku braku zgłoszenia podwykonawcy realizującego część lub całość zamówienia objętego umową oraz 
zmiany podwykonawcy bez zgody Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
500 zł za każde takie naruszenie,
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy.
h) braku zmiany umowy o podwykonawstwo bądź dalsze podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty - w wysokości 
300,00 zł, za każdy dzień opóźnienia powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy, liczony od dnia wyznaczonego 
przez Zamawiającego
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy.

Pytanie II

Pytanie nr 1

W rozdziale XX SWZ Zamawiający podał opis kryteriów oceny ofert, wagi kryteriów oraz sposobu ich oceny. 
W ust. 2 rozdziału XX Zamawiający określił, że ocena ofert nastąpi w oparciu o następujące kryteria:

Lp. KRYTERIUM RANGA
1 Cena oferty 60%
2 Termin płatności 40%

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych 
zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie 
dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni". Stosując takie kryterium Zamawiający 
będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości” , o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium odległości 
i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

LP- KRYTERIUM RANGA
1 Cena 60%
2 Termin płatności 35%
3 Odległość do spalarni 5%

Sposób obliczania wartości punktowej

Sposób obliczania wartości punktowej:
1. W artość punktowa dla kryterium „Cena oferty” -  zgodnie z SWZ
2. W artość punktowa dla kryterium „Termin płatności" zgodnie ze wzorem:

Tof
Pt = ---------- x 100 x 35%

Tmax

Strona 4 z 5



Opis jak w  SWZ

3. W artość punktowa dla kryterium „Odległość do spalarni” 
On

Od = ---------- x 100 x 5%
Ob

gdzie:

Od -  liczba punktów w ramach kryterium odległość do spalarni 
On -  najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert 
Ob -  odległość oferty ocenianej.

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z zapisami SWZ. Spełnienie zasady bliskości wynika z zapisów ustawy o odpadach -  art. 20 
ust. 1-2, 6. Przyjęte przez Zamawiającego kryteria nie kolidują z możliwością weryfikacji przez zamawiającego w/w zasady. 
Podkreślenia wymaga ,iż to na Wykonawcy ciąży zgodnie z zapisami SWZ wykazanie km oraz zasad przeliczania odległości 
spalarni do miejsca odbioru.

Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:
1) zmianę w Załączniku nr 2 ( Projekt umowy) do SWZ
2) zmianę w SWZ

Termin składania ofert: 17.06.2022r. godz. 10rQ0 20.06.2022r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 17.06.2022r. godz. 10:05 20.06.2022r. godz. 10:05

Termin związania wykonawcy ofertą upływa w dniu 16.07.2022r. 19.07.2022r

Opracowali: Zatwierdziła:

Działu Adr 
Opolskie (

m g

ds. Adr Referent

Strona 5 z 5




